

Nr 85

Memorial med förslag till ändringar i vissa reglementen och instruktioner avseende riksdagens verk.

I sitt memorial nr 82 framlägger bankoutskottet förslag till ny besvärstadga för riksdagen och dess verk. Besvärstadgans införande förutsätter ändring av de besvärbestämmelser som nu finns i gällande reglementen och instruktioner för riksdagens verk. Dessa bestämmelser bör utbytas mot hänvisningar till besvärstadgan. Så sker enligt de förslag till ändringar i reglementet för riksgäldskontoret (*bilaga 1*), reglementet för riksdagsbiblioteket (*bilaga 2*), instruktionen för riksdagens ombudsmän (*bilaga 3*), instruktionen för riksdagens revisorer (*bilaga 4*) och reglementet för Nordiska rådets svenska delegation (*bilaga 5*) som utskottet här framlägger. Därutöver aktualiseras vissa andra ändringar.

Bestämmelser som är baserade på tvåkammarsystemet bör revideras och hänsyn tagas till riksdagens från årsskiftet 1970—1971 ändrade lokalförhållanden. Vidare bör, under förutsättning att riksdagen slutligt antar vilande förslag till grundlagsändring beträffande ny utskottsorganisation, hänvisningar i vissa fall göras icke till bankoutskottet utan till finansutskottet.

I reglementet för riksgäldskontoret bör anges samma tidpunkt och ordning för avgivande av årlig förvaltningsberättelse som i bankoreglementet stadgas för riksbankens del. Reglementsbestämmelser som endast återger föreskrifter som finns i grundlag eller annan lag kan utgå. Vissa redaktionella förändringar bör i detta sammanhang genomföras med avseende på 51 och 52 §§. Vad som sålunda föreslås beträffande riksgäldskontoret bör jämföras med vad utskottet i sitt memorial nr 86 föreslår beträffande riksbanken.

Vid fastställandet av nytt reglemente för riksdagsbiblioteket 1966 (BaU:s utl. nr 60) fick 10, 15 och 16 §§ till följd av ett redaktionellt misstag den utformning de skulle ha haft enligt ett förslag som förelades 1957 års riksdag och därvid ändrades. Detta misstag — som torde ha saknat praktisk betydelse — föreslås nu bli rättat. I sammanhanget kan noteras att en revision av reglementet för riksdagsbiblioteket bör bli aktuell i samband med den nu pågående utredningen om biblioteket.

Vad som stadgas i 2 § instruktionen för riksdagens revisorer ersätts delvis genom bestämmelser i 72 § riksdagsordningen. Härtill tas hänsyn i förslaget till ändring av instruktionen.

Under hänvisning till vad här anförts hemställer utskottet
att riksdagen beslutar om

- A. ändring i reglementet för riksgäldskontoret enligt *bilaga 1*;
- B. ändring i reglementet för riksdagsbiblioteket enligt *bilaga 2*;
- C. ändring i instruktionen för riksdagens ombudsmän enligt *bilaga 3*;
- D. ändring i instruktionen för riksdagens revisorer enligt *bilaga 4*; samt
- E. ändring i reglementet för Nordiska rådets svenska delegation enligt *bilaga 5*.

Stockholm den 10 december 1970

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Åke Larsson (s), Palm (s), Åkerlund (m), Lundin (s), Annerås (fp) och Brundin (m);

från andra kammaren: herrar Regnéll (m), Franzén i Motala (s), Bengtsson i Landskrona (s), Rask (s), Fridolfsson i Rödeby (s) och Löfgren (fp).

Förslag
till
ändring i reglementet för riksgäldskontoret

10, 19, 48, 51 och 52 §§ samt rubriken före 19 § ändras enligt följande.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

10 §

Befallningar, som av någon annan än riksdagen meddelas angående användandet av riksgäldskontorets tillgångar eller förvaltandet av samma verk, få icke av fullmäktige åtlydas och efterkommas; varande fullmäktige för sina åtgärder i denna egenskap riksdagen *eller* dess *bankoutskott* och revisorer allena redo skyldiga samt kunna icke för sitt förhållande till ansvar ställas utan i laga ordning och till följd av riksdagens eller dess revisorers beslut.

Befallningar, som av någon annan än riksdagen meddelas angående användandet av riksgäldskontorets tillgångar eller förvaltandet av samma verk, få icke av fullmäktige åtlydas och efterkommas; varande fullmäktige för sina åtgärder i denna egenskap riksdagen *och* dess *finansutskott* och revisorer allena redo skyldiga samt kunna icke för sitt förhållande till ansvar ställas utan i laga ordning och till följd av riksdagens eller dess revisorers beslut.

Besvär över fullmäktiges beslut

Besvär

19 §

Över beslut av fullmäktige, vilka grunda sig på statstjänstemannalagen eller bestämmelse som meddelats med stöd av lagen eller vilka eljest, utan att avse ingående eller tillämpning av kollektivavtal, röra enskild person, må besvär anföras hos bankoutskottet.

Besvärstiden beräknas beträffande sådant beslut om tjänstetillsättning, som tillkännagives genom anslag, från den dag då beslutet anslogs.

Besvärerna skola ingivas till fullmäktige, som ha att, jämte utlåtande däröver, så snart ske kan överlämna besvärerna till bankoutskottet.

Om besvär över beslut inom riksgäldskontoret föreskrivs i besvärssadgan för riksdagen och dess verk.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

48 §

Vid varje riksdags början skola fullmäktige till riksdagen avgiva och till bankoutskottet avlämna berättelse om riksgäldskontorets ställning och förvaltning under den tid, som förflutit, sedan fullmäktiges berättelse till sistförflutna riksdag avgavs.

Varje år före utgången av januari skola fullmäktige till riksdagen avgiva berättelse om riksgäldskontorets ställning och förvaltning under det senaste kalenderåret.

51 §

Vid de tillfällen, då riksdagsmäns fullmakter enligt § 32 riksdagsordningen granskas av chefen för justitiedepartementet eller den person, Konungen i hans ställe förordnat, eller då frågan om registrering av partibeteckningar enligt 54 § lagen den 26 november 1920 om val till riksdagen avgöres av chefen för inrikesdepartementet, skola tre bland fullmäktige vara tillstädes.

Gemensamt med fullmäktige i riksbanken äga fullmäktige i riksgäldskontoret att för uppsikt och kontroll över Göta kanals vidmakthållande utse dels en person att såsom ledamot på riksbankens och riksgäldskontorets vägnar inträda i direktionen över kanalen, dels ett ombud att på de båda verkens vägnar deltaga i revisionen av kanalens räknenskaper. Val av ledamot i direktionen skall företagas varje år och val av ombud i revisionen före dess början.

52 §

1. Åt de av riksdagen valda fullmäktige i riksbanken och fullmäktige i riksgäldskontoret gemensamt är uppdraget:

a) enligt § 50 regeringsformen att med Konungen samråda om utsättande av riksdagsort, då, i avseende till de i nämnda paragraf omförmälda hinder, riksdag ej kan hållas i huvudstaden; samt

b) enligt § 98 regeringsformen att, om justitieombudsmannens eller militieombudsmannens ställföreträdare skulle avsäga sig det erhållna förtroendet eller han övertagit ombudsmannaämbetet eller hans befattning eljest bliver ledig

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

samt val av ställföreträdare erfordras under tid, då riksdagssession ej pågår, utöva riksdagens rätt härutinnan.

2. Gemensamt med fullmäktige i riksbanken äga fullmäktige i riksgäldskontoret *dessutom* att för *den framtida* uppsikten och kontrollen över Göta kanals vidmakthållande utse *och välja* dels en person att såsom ledamot å riksbankens och riksgäldskontorets vägnar inträda i direktionen över *nämnda kanal*, dels ett ombud att å *samma verks* vägnar delta i *revisionerna* av kanalens räkenskaper. Val av ledamot i direktionen skall företagas varje år och val av ombud i *revisionerna* före *desammas* början; *dock* må förut härtill utsedda personer kunna återväljas.

Vid fullmäktiges — — — — — per capita.

Denna ändring träder i kraft såvitt gäller 10 § när de förslag till ändringar i regeringsformen och riksdagsordningen, som riksdagen antagit som vilande med anledning av förslagen under 1 i Kungl. Maj:ts proposition nr 40 till 1970 års riksdag, slutligt antagits och erhållit kraft av grundlag, såvitt gäller övriga §§ den 1 januari 1971.

Förslag

till

ändring i reglementet för riksdagsbiblioteket

1, 4, 5, 10, 14—16 och 22 §§ ändras enligt följande.

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)*

1 §

Riksdagsbiblioteket omfattar de samlingar av böcker, kartor och arkivalier m. m., som äro förvarade *dels* i bibliotekets lokaler, *dels ock i riksdagens och kamrarnas kanslilokaler och klubbrum samt i de för utskotten avsedda lägenheter.*

Riksdagsbiblioteket omfattar de samlingar av böcker, kartor och arkivalier m. m., som äro förvarade i bibliotekets *och riksdagens lokaler.*

4 §

Styrelsen består av tre ledamöter, nämligen:

en ordförande, förordnad av Kungl. Maj:t för den tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, samt

två ledamöter, utsedda av riksdagen.

De senare väljas, en bland första kammarens och en bland andra kammarens ledamöter, för en tid av fyra år genom de riksdagens valmän, vilka hava att verkställa val av fullmäktige i riksbanken och i riksgäldskontoret. Avgår sådan ledamot, innan tiden för hans uppdrag är ute, väljes ny ledamot för den tid, som för den avgångne återstår.

För var och en av styrelsens tre ledamöter utses en suppleant; *och skall vad i första och andra styckena är stadgat om utseende av ledamöter äga motsvarande tillämpning vid utseende av suppleanter.*

Styrelsen består av tre ledamöter, nämligen:

en ordförande, förordnad av Kungl. Maj:t för den tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, samt

två ledamöter, utsedda av riksdagen *för en tid av tre år.*

För var och en av styrelsens tre ledamöter utses *i samma ordning* en suppleant.

Om av riksdagen vald ledamot eller suppleant avgår före valperiodens slut, anställles nytt val för den tid som återstår av perioden.

Arvode utgår — — — — — samma tid.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

5 §

Styrelsen sammanträder — — — — — det fordra.

Vid styrelsens — — — — — finner lämpligt.

I bibliotekets — — — — — avvikande mening.

Vid riksdagens början har styrelsen att till bankoutskottet avlämna till riksdagen ställd berättelse över bibliotekets förvaltning.

Vid riksdagens början har styrelsen att till riksdagen avgiva berättelse över bibliotekets förvaltning.

10 §

Riksdagsbiblioteket bör företrädesvis omfatta sådana arbeten i rätts- och samhällsvetenskap, av vilka de i 2 § avsedda organen äro i behov för utövandet av sin verksamhet. Särskilt bör tillses att bibliotekets samlingar av svenska riksdagshandlingar, lagar och författningar samt svenska och utländska kommittébetänkanden erhålla största möjliga fullständighet.

Riksdagsbiblioteket bör företrädesvis omfatta sådana arbeten i rätts- och samhällsvetenskap, av vilka de i 2 § avsedda organen äro i behov för utövandet av sin verksamhet. Särskilt bör tillses att bibliotekets samlingar av svenska och viktigare utländska riksdagshandlingar, av svensk och ledande utländsk juridisk litteratur jämte lag- och författningssamlingar samt av svenska och utländska kommittébetänkanden erhålla största möjliga fullständighet.

Biblioteket bör — — — — — och juridik.

14 §

De av bibliotekets samlingar, som äro inrymda i bibliotekets lokaler i riksdagshuset, hållas tillgängliga under tider, som bestämmas av styrelsen med iakttagande av att samlingarna städse skola vara tillgängliga under pågående plenum.

De av bibliotekets samlingar, som äro inrymda i bibliotekets lokaler, hållas tillgängliga under tider, som bestämmas av styrelsen med iakttagande av att samlingarna städse skola vara tillgängliga under pågående plenum.

På grund av — — — — — hållas stängt.

15 §

De av bibliotekets samlingar som äro inrymda i riksdagens och kamrarnas kansli lokaler och klubbrum samt i de

De av bibliotekets samlingar, som äro inrymda i riksdagens lokaler, äro tillgängliga för ledamöter av riksdag el-

(Nuvarande lydelse)

för utskotten avsedda lägenheter, äro tillgängliga för ledamöter av riksdag eller kyrkomöte samt statsrevisorer ävensom för de hos riksdag, kyrkomöte eller statsrevision anställda *tjänstemän*, då nämnda lokaler av dem begagnas. *Enahanda rättighet må efter därom hos överbibliotekarien gjord framställning lämnas kommitté, åt vilken lokal i riksdagens hus blivit till begagnande mellan riksdagarna upplåten.*

Vederbörande sekreterare — — — — — och arkivalier.

(Föreslagen lydelse)

ler kyrkomöte samt statsrevisorer ävensom för de hos riksdag, kyrkomöte eller statsrevision anställda *tjänstemännen*, då nämnda lokaler av dem begagnas.

16 §

På tid, då biblioteket är öppet, erhålles boklån mot låneförbindelse av därtill enligt 2 § berättigade. Härvid skall iakttagas att, om ledamot av riksdagen rekvirerar bok, som redan är utlånad till annan, biblioteket äger återkräva arbetet, oaktat lånetiden icke är tilländalupen. Vad nu sagts skall äga motsvarande tillämpning, om någon, som är *tjänsteman* hos riksdagen eller något riksdagens verk eller som representerar kyrkomötet, Kungl. Maj:ts kansli, centralt ämbetsverk eller kommitté, rekvirerar bok, som är utlånad till *personal* eller institution, vilken icke tillhör någon av de nu nämnda kategorierna.

På tid, då biblioteket är öppet, erhålles boklån mot låneförbindelse av därtill enligt 2 § berättigade. Härvid skall iakttagas att, om ledamot av riksdagen rekvirerar bok, som redan är utlånad till annan, biblioteket äger återkräva arbetet, oaktat lånetiden icke är tilländalupen. Vad nu sagts skall äga motsvarande tillämpning, om någon, som är *befattningshavare* hos riksdagen eller något riksdagens verk eller som representerar kyrkomötet, Kungl. Maj:ts kansli, centralt ämbetsverk eller kommitté, *på tjänstens vägnar* rekvirerar bok, som är utlånad till *person* eller institution, vilken icke tillhör någon av de nu nämnda kategorierna.

22 §

Över beslut av styrelsen, vilka grunda sig på statstjänstemannalagen eller bestämmelse som meddelats med stöd av lagen eller vilka innefatta vägran att utlämna allmän handling, må besvär anföras hos bankoutsrottet.

Besvärstiden beräknas beträffande sådant beslut om tjänstetillsättning, som

Om besvär över beslut inom riksdagsbiblioteket föreskrivs i besvärssstadgan för riksdagen och dess verk.

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)*

tillkännagives genom anslag, från den dag då beslutet anslogs.

Besvären skola ingivas till styrelsen, som har att, jämte utlåtande däröver, så snart ske kan överlämna besvären till bankoutskottet.

Denna ändring träder i kraft den 1 januari 1971.

Löpande mandatperiod för av riksdagen valda ledamöter och suppleanter i styrelsen avbryts vid början av 1971 års riksdag genom att nytt val förrättas.

Förslag

till

ändring i instruktionen för riksdagens ombudsmän

17, 18 och 23 §§ ändras enligt följande.

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)*

17 §

Har riksdagen, dess *bankoutskott* eller revisorer beslutat om åtal mot fullmäktig i riksbanken eller i riksgäldskontoret eller mot direktionsledamot i riksbanken eller riksgäldsdirektören och chefen för riksgäldskontoret, där dessa inte är fullmäktige, eller har, i sistnämnda fall, fullmäktige i riksbanken beslutat ställa direktionsledamot i banken under åtal eller fullmäktige i riksgäldskontoret beslutat om åtal mot riksgäldsdirektören och chefen för riksgäldskontoret, åligger det ombudsman att väcka och utföra talan.

Beslutar riksdagen beivra sådant brott mot riksdagens, dess organs eller tjänstemäns eller enskilda riksdagsledamöters frihet, som avses i 110 § första stycket tredje punkten regeringsformen, åligger det ombudsman att väcka och utföra talan. Detsamma gäller om *kammarens* talman hos ombudsman för beivran anmäler störande uppträdande av åhörare till dess överläggningar.

Den som — — — — — om åtal.

18 §

Samtidigt som ämbetsberättelse lämnas till riksdagen skall diarier, protokoll och registratur för närmast föregående kalenderår lämnas till *vederbörande lagutskottet*.

Har riksdagen, dess *finansutskott* eller revisorer beslutat om åtal mot fullmäktig i riksbanken eller i riksgäldskontoret eller mot direktionsledamot i riksbanken eller riksgäldsdirektören och chefen för riksgäldskontoret, där dessa inte är fullmäktige, eller har, i sistnämnda fall, fullmäktige i riksbanken beslutat ställa direktionsledamot i banken under åtal eller fullmäktige i riksgäldskontoret beslutat om åtal mot riksgäldsdirektören och chefen för riksgäldskontoret, åligger det ombudsman att väcka och utföra talan.

Beslutar riksdagen beivra sådant brott mot riksdagens, dess organs eller tjänstemäns eller enskilda riksdagsledamöters frihet, som avses i 110 § första stycket tredje punkten regeringsformen, åligger det ombudsman att väcka och utföra talan. Detsamma gäller om *kammarens* talman hos ombudsman för beivran anmäler störande uppträdande av åhörare till dess överläggningar.

Samtidigt som ämbetsberättelse lämnas till riksdagen skall diarier, protokoll och registratur för närmast föregående kalenderår lämnas till *konstitutionsutskottet*.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

23 §

Talan mot ombudsmännens beslut i administrativt ärende, som rör tjänsteman vid expeditionen, föres genom besvär hos riksdagens bankoutskott.

Besvären skall ha inkommit till expeditionen inom tre veckor från den dag, då klaganden fick del av beslutet. Besvärslagan får inlämnas genom bud eller insändas med posten i betalt brev och skall anses ingiven den dag, då handlingen eller avi om försändelse, i vilken den finnes innesluten, inkom till expeditionen. Ombudsmännen skall snarast möjligt överlämna besvären jämte eget utlåtande till bankoutskottet.

Om besvär över beslut av ombudsmännen i administrativt ärende, som gäller tjänstetillsättning eller eljest rör tjänsteman vid expeditionen, föreskrivs i besvärstadgan för riksdagen och dess verk.

Denna ändring träder i kraft såvitt gäller 17 och 18 §§ när de förslag till ändringar i regeringsformen och riksdagsordningen, som riksdagen antagit som vilande med anledning av förslagen under 1 i Kungl. Maj:ts proposition nr 40 till 1970 års riksdag, slutligt antagits och erhållit kraft av grundlag, samt såvitt gäller 23 § den 1 januari 1971.

Förslag
till
ändring i instruktionen för riksdagens revisorer

2, 4, 5, 14 och 16 §§ ändras enligt följande.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

2 §

Antalet revisorer — — — — — i grundlag.

Revisorerna skall inom sig utse en ordförande, en förste vice ordförande och en andre vice ordförande. Valen skall förrättas med slutna sedlar. Vid lika röstetal skiljer lotten.

Innan ordförande valts eller då både ordföranden och vice ordförandena har förfall, föres ordet av den revisor som bevisat de flesta riksdagarna, eller, om flera deltagit i lika många riksdagar, av den som är äldst till levnadsåren.

Revisorerna kallas till konstituerande sammanträde av kamrarnas talmän så snart val av revisorer förrättats. Därefter sammanträder de på tider som de själva bestämmer.

Då både ordföranden och vice ordförandena har förfall, föres ordet av den revisor som bevisat de flesta riksdagarna, eller, om flera deltagit i lika många riksdagar, av den som är äldst till levnadsåren.

Revisorerna kallas till konstituerande sammanträde av kammarens talman så snart val av revisorer förrättats. Därefter sammanträder de på tider som de själva bestämmer.

4 §

Uppkommer stadigvarande hinder för revisor att fullgöra sitt uppdrag, skall han, med tillämpning i förekommande fall av bestämmelserna i 72 § andra stycket riksdagsordningen, ersättas av suppleant. Beslut därom fattas av revisorerna i plenum och skall avse återstående tid av uppdraget.

Uppkommer stadigvarande hinder för revisor att fullgöra sitt uppdrag, skall han, med tillämpning i förekommande fall av bestämmelserna i 72 § tredje stycket riksdagsordningen, ersättas av suppleant. Beslut därom fattas av revisorerna i plenum och skall avse återstående tid av uppdraget.

Är revisor — — — — — att inträda.
Oavsett om — — — — — han tillhör.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

5 §

Revisor erhåller ————— för år.

Suppleant erhåller ————— dennes ställe.

Arvode utbetalas ————— varje kalendermånad.

Under resa och förrättning som revisor eller suppleant företar för sitt uppdrag äger han uppbära traktamente och, i förekommande fall, resekostnadsersättning enligt rese- och traktamentsklass A i allmänna resereglementet eller, då fråga är om utrikes resa, utlandsresereglementet. Som vederbörandes tjänsteställe skall därvid under tid då riksdags-session pågår räknas riksdagens *hus* i Stockholm och under annan tid vederbörandes bostad i hemorten, dock att för revisor eller suppleant som ej är ledamot av riksdagen bostaden alltid skall anses utgöra tjänstestället.

Under resa och förrättning som revisor eller suppleant företar för sitt uppdrag äger han uppbära traktamente och, i förekommande fall, resekostnadsersättning enligt reseklass A i allmänna resereglementet eller, då fråga är om utrikes resa, utlandsresereglementet. Som vederbörandes tjänsteställe skall därvid under tid då riksdagssession pågår räknas riksdagens *lokaler* i Stockholm och under annan tid vederbörandes bostad i hemorten, dock att för revisor eller suppleant som ej är ledamot av riksdagen bostaden alltid skall anses utgöra tjänstestället.

14 §

Revisorerna skall årligen till riksdagen avlämna en redogörelse för sin verksamhet. Denna skall vara *kamrarna* till handa vid första sammanträdet efter riksdagens öppnande och hänvisas till konstitutionsutskottet, som det åligger att avge utlåtande däröver.

Revisorerna skall årligen till riksdagen avlämna en redogörelse för sin verksamhet. Denna skall vara *riksdagen* till handa vid första sammanträdet efter riksdagens öppnande och hänvisas till konstitutionsutskottet, som det åligger att avge utlåtande däröver.

16 §

Över beslut av revisorerna, vilka grundar sig på statstjänstemannalagen eller bestämmelse som meddelats med stöd av lagen, får besvär anföras hos riksdagens bankoutskott. Besvären skall inges till revisorerna, som har att snarast möjligt överlämna dem till bankoutskottet jämte eget yttrande. Beträffande sådant beslut om tjänstetillsättning som tillkännages genom anslag beräknas besvärstiden från den dag beslutet anslogs.

Om besvär över beslut av revisorerna föreskrivs i besvärstadgan för riksdagen och dess verk.

Förslag

till

ändring i reglementet för Nordiska rådets svenska delegation

1, 2 och 8 §§ ändras enligt följande.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

1 §

Å varje riksdag väljer vardera kammaren, med tillämpning av § 75 mom. I riksdagsordningen och §§ 8 och 9 riksdagsstadgan, inom sex dagar efter riksdagens öppnande nio medlemmar i Nordiska rådet jämte nio suppleanter för dessa för tiden intill dess val nästa gång äga rum. Såframt särskilda skäl därtill föranleda, må talmanskonferensen bestämma annan tid för valen, så ock vid en och samma riksdag föranstalta om nya val.

Å varje riksdag väljas, enligt de regler som gälla för val till utskott, aderton medlemmar i Nordiska rådet jämte aderton suppleanter för dessa för tiden intill dess val nästa gång äga rum. Såframt särskilda skäl därtill föranleda, må talmanskonferensen bestämma annan tid för valen, så ock vid en och samma riksdag föranstalta om nya val.

2 §

Då enligt — — — — — svenska delegation.

Suppleant inträder i delegationen i stället för vald medlem, som avgått ur denna eller fått förfall, enligt bestämmelserna i § 10 riksdagsstadgan; dock skall suppleant, vald av annan kammare än medlemmen men tillhörande samma partigrupp som denne, äga företräde framför suppleant vald av samma kammare som medlemmen men tillhörande annan partigrupp än denne.

Suppleant inträder i delegationen i stället för vald medlem, som avgått ur denna eller fått förfall, enligt de bestämmelser som gälla för utskott.

Regeringsrepresentant saknar — — — — — dess organ.

8 §

Över delegationens beslut, som grunda sig på statstjänstemannalagen eller bestämmelse som meddelats med stöd

Om besvär över beslut inom delegationen föreskrivs i besvärstadgan för riksdagen och dess verk.

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)*

av lagen eller som innefatta vägran att utlämna allmän handling, må besvär anföras hos riksdagens bankoutsrott. Dessa skola ingivas till delegationen, som har att, jämte utlåtande däröver, så snart ske kan överlämna besvären till bankoutsrottet. Besvärstiden beräknas beträffande sådant beslut om tjänstetillsättning, som tillkännagives genom anslag, från den dag då anslaget skedde.

Denna ändring träder i kraft den 1 januari 1971.